Postanowiono tedy zaniechać stosowanej dotychczas pobłażliwości względem księży, których życie gorszące budzi sarkania zarówno wśród inteligencji, jak i wśród ludu wiejskiego.

Nowe przepisy o stowarzyszeniach.

Jak wiadomo, stowarzyszenia zawodowe podległy są tymczasowym przepisom z dn. 4 (17) marca 1906 r. Opracowanie specjalnego prawa powierzone zostało międzywyziałowej radzie, która obecnie ukończyła swe prace. Odpowiedni projekt wkrótce zostanie wniesiony do rady ministrów. Nowe przepisy bardzo mało różnią się od obecnie obowiązujących. Zachowano w nich wszystkie paragrafy, które krepowały działalność organizacyi zawodowych. Prawo nowe ma jakgdyby na celu uniemożliwienie zbytniego rozwoju związków zawodowych na wstr potężnych organizacyi na zachodzie. Tak np. nie pozwolono na łączenie dwóch lub kilku stowarzyszeń w jeden związek, dalej działalność danego stowarzyszenia nie może rozciągnąć się poza granice gubernii i okręgu. Początkowy projekt opracowany przed wydaniem przepisów z dn. 4 (17) marca 1906 r. zezwalał stowarzyszeniom zawodowym wstepować w związki zawodowe, ale Rada Państwa, wychodząc z założenia, że łączenie towarzystw robotniczych w związki może przedstawić poważne niebezpieczeństwo dla spokoju i porządku, odrzuciła odpowiedni artykuł. Nowe prawo nie pozwala również, aby do stowarzyszenia zawodowego należeli obcy, choćby w charakterze członków — pracowników lub honorowych. Kwesję sąpomiędzy podczas strajków, pominięta milczeniem w przepisach z dn. 4 (17) marca, nowe prawo reguluje w ten sposób, że stowarzyszenia mogą wydawać zapomogi swym członkom, ale tylko w strajkach nieprześladowanych przez prawo. Wgólne nowe prawo ma na celu ujęcie w formę prawną przepisów z dn. 4 (17) marca 1906 r.

Niedocenione niebezpieczeństwo.

„Nowoje Wremia” zamieszcza artykuł ks. A. Wołkońskiego o sytuacji na Dalekim Wschodzie. Autor artykułu twierdzi, że opinia rosyjska wciąż jeszcze niedocenia zagrożającego niebezpieczeństwa japońskiego i chińskiego, którego nie potrafia odwrócić żadne umowy ani porozumienia.